domino. Noveritis nos recepisse licteras Santissimi in Chri

sto patris domini G. Episcopi Sabinensis........... aposto-

lice Sedis legati ac Begii eiusdem Baiuli generalis Ge

rardus Episcosus prout superius continetur. Cuius aucto- 

ritate Mandati . . . . . . .  quatinus Archidiaconum. Archi-
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presbiterum Ecclesie Montis Viridis dompnum donatum. 

Cataldum clericos eiusdem ecclesie. Mathei de ytalia. Ro- 

gerium de Saxo. petrum de ytalia Petrum augustaldi lo-
hannem de F.................Iaconi Iohannis. Iacobum de to-

sacania. Laurentium Geraldini, Iobannem russum. Matheum

de Magistro Robberto.................M o n ................... Iudicem

Melfiensem. Sebastianum. Bonum Infantem Láyeos de Car

bonaria. dompnum Rolandum presbiterum Santi Leonardi 

quos Episcopus Montis Viridis testes super Iuribus Ecclesie

Sinibaldus dei gratia Melfiensis Episcopus.

vobis misimus per Notarium vestrum ut recipere debere-

mus testes quos Episcopus Montis Viridis voluerit...........

...........diutius prorogare alio die per nostras licteras si-

gnificamus ut si vobis placeret ponetis receptioni testium

preceptorum Interesse, set nunc ad . . .  . N o s .................

receptio dictorum testium Interest et hoc vobis Intentum 

deferentes vobis presentium tenore significamus ut eras die

Sabbati si volueritis........... dictorum testium............. sive

miseritis sive non ad receptionem dictorum testium provi- 

demus. Rescribentes nobis per formam presentium quicquid 

super hoc duxeritis faciendum. Datum Montis Viridis anno

primo quarte decime Indictionis..............Ecclesie Montis

Viridis Archidiácono. Archipresbitero. dompno donato, 

dompno Arnulfo Canonico eiusdem Ecclesie et domno Bar- 

tholomeo, quo in termino constituto pro se vel per pro

curatore«] ........... comparente processimus non obstante

ipsius absencia ac receptione . . . .  Iuratus et interrogatus 

in primo articulo si sciret quod Ecclesia Montis Viridis 

esset in possessione Episcopi etc. (Vedi il documento prece

dente,, n. 41). § Robbertus Archipresbiter Montis Viridis in

terrogatus etc. § Petrus Archidiaconus Montis viridis etc. 

§ Dompnus Bartholomeus . . . .  § Iudex Melfisius de . . .  . 

quod scripsi Iddem Petrus de Iudice Matheo Regalis Melfie
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Notarius de mandato . . . .  omnibus predictis Interfui et 

in forma puplica reddegi anno mense et Indictione preti- 

tulatis Pontificatus dicti honorii pape quarti anno primo. 

(Segue il segno).

f  Ego Sinibaldus dei gratia Melfiensis Episcopus sub- 

scripsi et signum crucis feci.

f  Ego Robbertus Archipresbiter Montis V.is sig. feci, 

f  Ego Petrus de Littera q. s. ludex. 

f  Ego Petrus Archidiaconus Montis Viridis testis sub- 

scripsi.

f  E g o ........... Montis Viridis.

f  Ego Bartbolomeus presbiter canonicus Montis Vi

ridis t. s.

JV. l i. — S i notano i fori ma manca il sigillo.

N. 4 6 . A . D. 1287 (31 gennaio, Indiz. X V ).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Arimagnus not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,23; lung. 0,27.

Scrittura Gotica.

Contenido Stephanus tartarus et Philippa, coniugi, donarono pro 

anima alla Chiesa di S Maria Maggiore di Barletta 

una loro casa cuín Gayfo adherenti, situati in pietà- 

gio S. Marie.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri iesu christi 

Millesimo ducentésimo octuagesimo séptimo dominantibus 

heredibus et succesoribus dive memorie domini Karoli Ieru- 

salem et Sicilie Regis Illustris eoruin dominii Anno Ter- 

tio Mense Ianuarii ultimo die eiusdem quintedecime Indi- 

cionis. Nos Stephanus tartarus. et Philippa vii* et uxor 

Barolitani cives Coram Henrico de Nicastro Regali Baroli 

Iudice et testibus subnotatis licteratis de eadem terra etc. 

mulier legaliter inquisita etc. consensu viri sui et Guillel- 

mi de Iuno legitimi mundualdi. mei vobis dompno Petro
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de Maraldicio et Iacono Benevenuto, clericis procuratori- 

bus Maioris Ecclesie Sante Marie Maioris de Barolo Reci- 

pientibus vice nomine et prò parte Chori clericorum ipsius 

Ecclesie voluntarie donavimus et per fustem tradidimus 

titulo Irrevocabili Inter vivos domum unam nostram orea- 

tam cum Gayfo ipsi domo adherenti ex parte occidentis 

existentem in pictagio Sante Marie Civitatis Baroli a 

medio pariete Iuxta domum magistri clementis. A media 

transenda Iuxta domum dopili Andree a medio castro 

Iuxta domum Bicenne mulieris. et iuxta viam. ex qua dona

tone nichil aliud petimus a Clericis predicte Ecclesie pre

ter missas et orationes prò animabus nostris ad deum etc. 

Guadiam quoque dedimus predicte Ecclesie etc. Contra 

que si fecerimus eisdem clericis uncias auri quatuor et 

totidem Curie etc. Quod scripsi Ego Arimagnus puplicus 

Baroli notarius qui predictis rogatus Interfui et meo signo 

consueto signavi. (C’è il segno).

f  Henricus q. s. ludex. (Segue il segno). 

f  Guillelmus (?) de Corneto not. baroli testatur. 

f  Iohannes pullenus puplicus Baroli not. 

f  Gualterius puplicus Baroli not. testatur.

N. 47. A. D, 1287 (9  m arzo , Indiz. X V ).

Provenienza

Data d i luogo

Rogatario

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale.

Barletta.

Alberìcus de Fronte not.

Taglio rettangolare: alt. 0,22, larg. 0,15.

Gotica.

Panca, f. magistri Silvestri Argenterii, donò prò anima 

alla Chiesa di S. Maria episcopii di Barletta quarte- 

rium unum di una sua casa orreata, sita in pictagio 

S. Marie.

Inedita.

f  Anno ab Incarnatione domini nostri Iesu Christi 

millesimo ducentésimo octogésimo séptimo Regentibus 

Regnis heredum et successorum Clare memorie domini
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Karoli lerusalem et Sicilie Regis lllustris Magnificis viris 

domino Roberto illustri Comite Atrabatane et domino 

Gerardo episcopo sabinensi apostolice sedis legato Baiulis 

Regni Sicilie per Sanctam Romanam Ecclesiam constitutis 

Baliatus vero illorum anno tercio. Mense Martii Nono die 

eiusdem quintedecime Indicionis Aput Barolum. Nos Hen- 

ricus de Nicastro Begalis Baroli ludex. Albericus de Fronte 

puplicus eiusdem terre notarius et subscripti testes licte- 

rati de eadem terra ad hoc specialiter vocati et Bogati 

puplico scripto notumfacimus et testamur. quod mulier 

nomine pasca f. magistri silvestri argenterii patris sui et 

Iaconi Nicolai fratris sui legitimorum mundualdorum suo- 

rum. A me qui supra ludice legaliter Inquisita etc. Inter 

Cetera legavit prò remedio peccatorum suorum Maiori Ec

clesie Sante Marie episcopii Baroli. Quarterium unum eius

dem domus sue orreate existentis in pictagio Sante Marie 

Inter hos fines. iusta domum Petri de Sabasta. luxta do- 

mum predicti magistri Silvestri. Iuxta domum Romani zap

patori^ et Iuxta viam puplicam. Ita tamen quod per obi- 

tum diete pasce mulieris Clerici eiusdem Ecclesie tenean- 

tur Missarum sollempnia Celebrare et orare Deum prò 

anima ipsius mulieris. Presens puplicum scriptum etc. per 

manus mei predicti Alberici puplici Baroli notarii signo 

meo consueto signatum. (Segue il segno). 

f  Henricus q. s. Iudex. (Segue il segno). 

f  Armagnus puplicus Baroli notarius testatur.

N. 48. A . D. 1287 (io novem bre, Indiz. X V ).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Thomasius not.

Scrittura Gotica sbiadita.

Contenuto Senioricius de santa cruce archipresbiter della Chiesa di 

S. Maria Maggiore, per utilità della chiesa, permuta 

una casa diruta messa, presso il cimiterium della detta 

Chiesa, con un’altra del ludex Johannes Pipinus, si

tuata nel pictagio Marcicani.

Bibliografia Inedita.
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f  Anno (in maiuscola) ab Incarnatione domini nostri 

Iesu christi Millesimo ducentésimo octogésimo, séptimo 

Dominante domino nostro Karolo magnifici principis Salerni 

primogenito Regnorum lerusalem et Sicilie eie. domino do

mimi sui anno secundo, et decimo die Mensis Novembris 

quintedecime Indictionis Aput Barolum Quoniam cunctis 

Ecclesiaruin Bectoribus Illud debet esse principium, ut per 

animarum curam earum regimini commissarum utilitatem 

commisse sibi. Ecclesie in quantum eis possibile fuerit vi

gilanti studio studeunt procurare ut sicut specialibus non 

destituuntur auxiliis sic temporalibus proficiant incremen- 

tis. Hoc nos igitur Senioricius de santa cruce humilis Ar- 

chipresbiter et Gapitulum Maioris Ecclesie Sante Marie de 

Barolo, ante oculos habentes et coscientie limites revo

cantes etc. Gum igitur Ecclesia ipsa haberet, teneret et pos- 

sideret intus in Givitate Baroli domunculam unam fere 

dirutam et nullam quasi utilitatem dicte nostre Ecclesie 

afferentem, nec dum ad presens, quando sic diruta existe- 

bat, sic etiam reparacionem ipsius, nullius quasi utilitatis 

spes diete nostre Ecclesie iungebatur, utile fore comperimus 

de ea aliquod inire contractum, unde dieta Ecclesia com- 

modum, aliquod sentire valeret Comparente igitur coram 

nobis provido et discreto viro ludice Iohanne pipino de 

Barolo, ac petente a nobis si eandem domunculam permu

tare vellemus cum alia domo eidem ecclesie oportuna unde 

possit eiusdem Ecclesie condicio melior effici, ac parifacto 

vobis per eum, quo opere ludex Iohannes paratus erat 

eidem Ecclesie dare loco permutationis ipsius domuncule 

unam aliam bonam domum et bene fortem, predictam do

munculam nostrani per civitatem predictam Baroli et loca 

alia comunia puplice fecimus subastare dicti Iudicis lohan- 

nis nomine non expresso, Ad cuius busbastacionis vocem, 

Iterato etiam per nos per loca predicta facta nullus compa- 

ruit per ipsius domuncule condicionem etc. Quapropter in 

presentía Nicolai cavasacci Regalis Baroli Iudicis, Thomasii
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publici eiusdera terre notarii et testium subscriptorum, ad 

hoc specialiter vocatorum etc. astante pro advocato Nicolao 

Iudice predicto; per utilitatem ipsius Ecclesie etc. ex per

mutatone predicta Tecum predicto Iudice Iohanne adve

niente voluntarie permutavimus etc. domunculam supra- 

dictam, sitam intus in civitate Baroli, in pictagio Sante 

Marie extra parietem iuxta Cimiterium ipsius Ecclesie a 

medio pariete iuxta domunculam stephani vassalli, iuxta 

viam puplicam, et a medio pariete iuxta domum tuam, et 

te in corporalem et vacuam possessionem domuncule ip

sius immisimus. Quatinus a presenti habeatis etc. ex qua 

nostra permutatone a te predictam domum tuam bonam 

et bene fortem et utiliorem nostre Ecclesie memorate con- 

ventam inter nos, et sitam intus in Civitate Baroli simi- 

liter. In pictagio Marcicani, a media strictola iuxta domum 

Citule, filie quondam magistri Bartholomei. a medio pa

riete iuxta domum aloysii dompne Maioris. iuxta viam 

puplicam; et a medio pariete iuxta domum Angelice. Unde 

voluntarie Guadiam tibi dedimus, et per sollempnem sti- 

pulationem promisimus vobis et snccessoribus vestris ac 

toto Capitulo dicte Ecclesie ñdeiubentibus etc. Contra que 

si fecerimus etc. pene nomine promisimus tibi Augustales 

auri vigiliti, et totidem Sante Romane Ecclesie Infrascripto 

Notario pro ipsius Curie nomine stipulanti etc. Unde ad 

futuram memoriam etc. facta sunt duo puplica consimilia 

Instrumenta per manus predicti Thomasii puplici Baroli 

notarii signo meo solito etc. unum dicte Ecclesie remanen- 

dum, et alterum per nos retinendum. Que scripsi et subsi- 

gnavi Ego idem Thomasius puplicus Baroli notarius quia 

prediciis omnibus rogatus Interfui. (Segno). 

f  Nicolaus q. s. Iudex. (C’è il segno). 

f  Nicolaus de Caro Angelo testatur. 

f  Matheus ligniolus testatur. 

f  Ego Angelus de bastardis testatur.
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N. 4 9 . A . D. 1288 (2  lug lio , Indiz. I ) .

Provenienza Cattedrale.

Data di luogo Barletta.

Rogatario Matheus not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,50, larg. 0,20. Corrosa e mac

chiata in tutto il lato destro.

Scrittura Gotica.

Contenuto Questione e compromesso tra il vescovo Cannese Theo- 

balduti e Palmerius f. qd. Nicolai de Philippo circa 

una pezza di terra messa presso Canno apud viam 

qua itur ad puteum santi lu lian i et Ecclesiam Santi 

Euruncii e dalla parte di occidente la via che da 

Canne mena ad Andria presso la Ecclesia Santi Petri. 

Bibliografia Inedita.

...................  domini nostri lesu christi Millesimo du

centésimo octogésimo octavo Dominante domino nostro, 

domino Karolo Magnifici viri domini Karoli princ. etc. Mense 

lulii secundo die eiusdem prime Indictionis. Aput Barolum.

Nos Bartholomeus de lonatha regalis Baroli Iudex ...........

eiusdem terre notarius et testes subscripti licterati de ea- 

dem terra ad hoc specialiter vocati et rogati presenti pu-

p lico ........... controversia quedam orta esset Inter vene-

rabilem virum fratrem Theobaldum cannensem Episcopum 

ex una parte, et Pal[rnerium f. qd. Nicolai] de Philippo de 

Barolo ex altera parte de quadam pecia terre site non long e 

a Givitate Cannarum per fines Inferius descriptos . . . .  

et dicit pertinere sibi racione Cannensis Ecclesie supra-

dicte. prefato Palmerio ex adverso contradicente..............

set sibi Iuste et racionabiliter spectare dignoscitur. tandem

utraque parte volente parcere................... Instrumentum

de prefata questione voluntarie compromiserunt in Bar-

tholomeum de Donna Gita, et Pascalem Bubeum de ...........

ut possint tamquam amicabiles compositores questionem 

sine strepitu iudicii etc. componere etc. sub pena uncia- 

rum auri decem medietate vero ipsarum parti Begie Curie

et medietate reliqua................... Statuerunt prefate partes

terminum eisdem arbitris s e u ................... ad quindecim
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dies proximo futuros presentis mensis lulii eiusdem prime

Indictionis. Fines vero predicte pecie terre..............Santi

Iuliani que via est inter Ecclesiam Santi Euruncii et ipsam 

terram. A parte Cannarum est terra santi pauli de trano

.........................Andriam prope ecclesiam santi Petri epi-

scopii cannarum a parte meridiei est terra dicti Episcopii

cannarum. In cuius rei testimonium................... per ma-

nus mei predicti Mathei puplici Baroli notarii signo meo

solito signatum ................... testium subscriptionibus ro-

baratum. (Segue il segno rappresentante un braccio).

........... Iesu christi Millesimo ducentésimo octogésimo

octavo dominante Karolo etc. eiusdem die eiusdem prime 

Indictionis aput Barolum. Nos Bartholomeus de donna 

cita et Pascalis Rubeus de Barolo. In presencia Bartho- 

lomei Iudicis Mathei puplici notarii etc. Inter reverendum 

patrem fratrem Theobaldum Cannensem Episcopum. et 

Palmerium f. qd. Nicolai de [Palmerio] super quadam pe-

cia terre ad questionem terminandam.......................com-

promisso plenius continetur............................iuxta viam

qua itur ad puteum Santi Iuliani que via est Inter Eccle

siam ....................Occidentis est via que vadit de Cannis

Andriam prope Ecclesiam santi p e tr i.............. signo meo

sdito signavi etc...................

N. 50. A. D. 1288 (3  luglio , Indiz. I ) .

Provenienza

Data d i luogo

Rogatario

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale.

Barletta.

Iohannes de Cantore not.

Taglio rettangolare: alt. 0,28, larg. 0,20.

Gotica.

I  fratelli Ambrosius et Iohannes bonellus donarono prò 

anima, per mezzo di lacobus Nicolaus, f. qd.peregrini 

de pace, una pezza di terra, messa in loco santi cle

rici, iuxta viarn qua itur ad pontem Cannarum presso 

Barletta e presso la via che mena a S. Lorenzo.

Inedita.
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-j- Anno ab Incarnai ione domini nostri iesu christi 

Millesimo ducentisimo octogesimo octavo. dominante he- 

rede et successore qd. magnifici viri domini Karoli Ieru- 

salem et Sicilie Regis Illustris eius dominii anno quinto 

Mense lulii tertio die eiusdem prime Inditionis. Nos Am

brosius et lohannes bonellus fratres milites Barolitani. 

Corani Bartholomeo de Ionatha Regali Baroli Iudice. Io- 

lianne de Cantore puplico eiusdem terre notario et testibus 

subnotatis licteratis etc. Tibi lacobo Nicolao f. peregrini 

de pace, nostro concive. voluntarie etc. donavimus. con- 

cessimus et per fustem tradidimus donationis irrevocabilis 

causa mortis pro salute et remedio animarum nostrarum 

et parentum nostrorum. Quartam partem pro indiviso unius 

peccie terre relique . . . .  partes sunt chori Ecclesie sante 

marie Episcopii de Barolo que hiis fìnibus congirantur in 

pertinentiis Baroli existentes, in santo Clerico iuxta viatn 

qua itur ad pontem Cannarum iuxta viam qua itur ad San- 

tum Laurentium et iuxta terram Ecclesie sante Marie pre- 

dictam quartam partem terre predicte habeatis etc. Gua- 

diam quoque tibi dedimus etc. Ex hoc autem facta sunt 

tam ad cautelam tuam quam chori predicti duo puplica 

consimilia Instrumenta per manus predicti notarii Iohan- 

nis etc. Quorum unum habendum pro te et reliquum pre- 

dicto choro sante marie assignandum. Que scripsi Ego pre- 

dictus lohannes puplicus Baroli notarius qui predictis In- 

terfui et meo solito signo signavi. (Segue il segno).

f  Bartholomeus Ionatha q. s. Baroli ludex. (Segno).

-j- lohannes de Cristiano puplicus Baroli notarius t. s. 

f  Gualterius puplicus Baroli notarius testatur.

S a n t e r a m o . —  Codice diplomatico harlettano 10
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N. 51. A . D. 1288 (22 agosto, Indiz. I).

Provenienza Cattedrale. (Olitn S. Lucia).

Data di luogo Barletta.

Rogatario Albericus de fronte not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,24, larg. 0,17. Qua e là si no

tano alcuni forellini.

Scrittura Gotica.

Contenuto Nel quarto anno del Baliato di Roberto e di Gerardo 

Vescovo Sabinense, nel Regno di Sicilia, lacobus de 

Ionatha magisler luratus di Barletta, per incarico del 

Giustiziere di Bari, TeodUscus de Enrico, assegnò a 

Iohanna f. qd. Gualterii de laureta i beni datile in 

dote da Philippus, suo marito, durante il tempo del 

contratto matrimonio, affinchè questi più non la mo

lesti. I  beni consistevano in una casa e due pezzi 

di terra.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab (in maiuscola) Incarnatione domini nostri 

Iesu christi. millesimo, ducentesimo Octogesimo octavo. 

Regentibus Regnis heredum et Successorum Clare me

morie domini Karoli Ierusalem Sicilie Regis illustris. Ma- 

gnificis viris. domino Robberto Illustri comite Acrebatane 

et domino Gerardo Episcopo Sabinensi Apostolice Sedis 

legato. Baiulis Regni Sicilie per Sanctam Romanam Eccle- 

siam constitutis Baliatus vero ipsorum Anno, quarto. Mense 

Augusti vicesimo Secundo die eiusdem. prime Indicionis 

Aput Barolum. Nos Bartbolomeus de Ionatha Regalis Ba

roli Iudex. Albericus de fronte puplicus eiusdem terre no- 

tarius presenti puplico Scripto notum facimus et Testamur 

quod prudens vir Iacobus de Ionatha magister luratus 

Baroli prescripto die In presentia nostra et testium sub- 

scriptorum licteratorum de eadem terra, videlicet Andree 

de laureta. Risonis Iacobi de niversa et Iacobi de pala- 

dinis ad hoc specialiter vocatorum et Rogatorum. Assigna- 

vit de mandato nobilis viri domini theodisci de enrico mi- 

litis Iustitierii Bari oretenus sibi facto ut dixit. lohanne 

mulieri f. qd. Gualterii de laurecta de eadem terra Baroli
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Bona Stabilia Infrascripta. tradita et Assignata pro ea. 

in dotem philippo f. qd. laurentii de Iohanne marco viro 

suo olim tempore contracti matrimonii Inter eos. pro eo 

videlicet quod dictus philippus predictam Iohannam uxo- 

rem suam In possessionem predictorum Bonorum contra 

Iustitiam nequiter molestabat. nec ipsam possidere pacifice 

permitebat. de quo prefata mulier coram predicto domino 

lustitierio est cotiquesta. Bona vero Assignata sibi per 

eundem magistrum Iuratum Sunt hec videlicet, domus una 

orreata cura Gayfo adherente sibi ex parte precedente Sita 

in predicta Civitate Baroli in pictagio Sacti Stephani Inter 

hos fines. A medio Iuxta domum Biccardi de notario Gre

gorio. A medio Castro luxta domun laurentii bonalme. A 

medio pariete Iuxta domum heredutn lordane de laureta 

et Iuxta viam puplicam. Item et pecie due terrarum exi 

stencium In pertinentiis Andrie et Cannarum. in loco qui 

dicitur lama lancie quas tenet predictus Andreas de lau

reta. Ad Terracicum nomine et pro parte mulieris eiusdem 

una videlicet ipsarum est Inter hos fines iuxta viam pupli

cam. Iuxta terram ecclesie Sancti Iacobi de Andria. Iuxta 

terrain lieredum Sire Antonii de Comestabulo Iuxta ter

ram predicti Andree de laureta et Iuxta terram domini 

Iohannis Bonelli Alia vero terra, hiis finibus circumdatur. 

Iuxta viam puplicam. Iuxta terram Pascalis de laureta et 

Iuxta terram predicti Andree de laureta. Quarum predicto

rum Bonorum omnium predictus magister Iuratus mulieri 

ipsa auctoritate mandati domini Iustitiarii supradicti. In- 

corporatam possessionem lnduxit. de quorum Bonorum 

assignatione presens puplicum scriptum ad petitionem In- 

stantiam eiusdem mulieris sibi factum est ad cautelam per 

manus mei predicti Alberici puplici Baroli notarii. signo 

meo consueto signatura. Subscriptione mei predicti Iudicis 

et subscriptione testium subscriptionibus roboratum. (Ta- 

bellionató).

f  Bartholomeus de lonatha q. s. Baroli Iudex (tabell.).
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f  Riso de Niversa testatur.

f  Iacobus de paladino testatur.

f  Ego malgerius de giliberto tesstatur (sic).

f  ego malgerius de baro tesstatur (sic).

N. 5 2 . A . I). 1288 (29 settembre, Indiz. I).

Provenienza Cattedrale.

Data di luogo Barletta.

Rogatario Armagnus not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,60, larg. 0,29.

Contenuto Salomon, inonachus monasterii Montis Sacri et Prior ec

clesie S. lacobi di Barletta, fece transuntare la con

troversia e i patti stabiliti tra il vescovo di Bitonto, 

Leucirn, e l ’abbate di Monte Sacro, circa il possesso 

della Chiesa di Satitus Iacobus de Comite di Molfetta 

e dei suoi beni.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatione domini nostri iesu christi 

Millesimo ducentesimo octuagesimo octavo. Dominantibus 

heredibus et successoribus dive memorie domini Karoli 

Ierusalem et Sicilie Regis Illustris eorum dominii Anno 

Tercio. Mense Septembris penultimo die eiusdem prime 

Indicionis aput Barolum. Nos Bartholomeus de Ionatha 

Regalis Baroli Iudex. Armagnus puplicus eiusdem terre 

Notarius et testes subscripti licterati eie. testamur. quod 

ipso die lionestus et Religiosus vir dopnus Salomon Mo- 

nachus Monasterii Montis Sacri, et prior Ecclesie Santi 

lacobi de Barolo, hobediencie ipsius Monasterii oslendit 

nobis quoddam puplicum Instrumentum noto et consueto 

sigillo pendenti Reverendi Patris domini Leucii dei gratia 

Episcopi Botontini munitum. quod vidimus et legimus non 

abolitura non cancellatum. non abrasum. non interlineatura 

carens omni vicio et suspicione et in prima sui figura exi- 

stens. petens a nobis prò parte ipsius Monasterii ut istru- 

mentum ipsutn transcribere auctenticare et in puplicam 

formam reddigere. nostro officio debereraus. prò eo quod

CODICE DIPLOMATICO BALLETTANO 149

dicti Monasterii interesse dicebat ipsum instrumentum au

tenticatimi babere etc. Guius predicti Instrumenti tenor per 

omnia talis erat. % . Anno Incarnationis domini nostri 

iesu christi Millesimo ducentésimo octuagesimo séptimo 

doininantibus Magnificis viris domino Gerardo venerabili 

Sabinensi Episcopo. Apostolice Sedis legato, et domino 

Robberto Atrebatensi egregio Comite. Regni Sicilie Baiulis 

per Santam Romanam Ecclesiam constitutis. Eorum do

mimi anno tercio. Mense Aprilis die vicésimo quarto eius- 

dem quintedecime Indicionis aput Botontum. Nos Iobannes 

de florio Regius Botonti ludex. Gregorius eiusdem terre 

Notarius et testes subscripti licterati ect. declaramus. quod 

Accersitis ad presentiam venerabilis patris domini Leucii 

Episcopi Botontini in sua Curia commorantis. Invenimus 

ibidem venerabilem patrem dominum Angelum Episco- 

pum Melfitensem, et Religiosum virum fratrem Goffredum 

abbatem monasterii montis sacri, ad invicem altercantes. 

Nam dictus Melfitensis Episcopus asserebat. quod Ecclesia 

Santi Iacobi de Comite, cum omnibus bonis suis. Iuribus 

et pertinentiis sitam in melfìtensi diocesi ad dictum mo- 

nasterium pieno Iure spectantem. tenere, possidere et usu- 

fructare debebat. usque ad duodecim Annos completos, 

pro Centum quinquaginta unciis auri mutuatis et expensis 

per eum de suo proprio in Recuperatone predictorum bo- 

norum diete Ecclesie tunc per Regiam Curiam detentorum. 

Ad quas etiam uncias per dictum Botontinum Episcopum. 

ex commissione sibi a predicto domino legato facta, dictum 

Monasterium sentencia!iter fuerit condempnatum. Duode

cim unciis auri et dimidia exeomputandis quolibet anno 

de quantitate predieta. Ita quod eadem quantitas exauri- 

retur usque ad numerum annorum duodecim predicto

rum, et usque ad idem tempus annuatim dare debebat 

ipse Episcopus uncias auri sex. dicto Monasterio in festo 

Santi Andree pro censu predictorum Bonorum. subituram 

decimam. pro curacione legatorum. et nunciorum Aposto-
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lice Sedis. tributimi, et qualibet alia onera que dictus 

abbas nomine Monasterii substinetur. Insuper recuperare 

debebat idem Episcopus suis sumptibus et expensis que- 

dam bona stabilia eiusdem Ecclesie sita in Givitate Mel- 

ficte que a quibusdam eiusdem Civitatibus Givibus de- 

tinebantur et reparare domos, existentes in circuytu pre- 

dicte Ecclesie, et etiam eadem Ecclesia ac ibidem tenere 

unum Monachum dicti Monasterii nec non quedam alia 

facere prout convenerat cum dicto abbate. Aput Gasale 

Castellanum. quod est monasterii Santi Benedicti de cu- 

persano. sicut liquebat per sufficiens documentum Inde 

confectum. Ita qnod solverat predictus Episcopus eidem 

abbati uncias auri duodecim pro censu duornm annorum 

de bonis predictis Iuxta tenorem predicte conventionis. ut 

aperte patebat per apodissam abbatis eiusdem. ad que 

omnia respondens dictus Abbas negabat sententiam, con- 

ventionem et apodissam predictas veras esse fletè simu

late et conceplas, asserens quod ante dictam sententiam, 

quedam pacta privata inita fuerant inter eos tantum, me

diante fratre Salomone dicti monasterii monacho. in qui- 

bus veraciter actum fuit. quod concessio enphiteotica, seu 

locatio facta amatori layco nepoti dicti melfitensis Episcopi 

ad Instanciam eiusdem de bonis predictis usque ad viginti 

novem annos pro predecessore dicti abbatis decreto non 

valeret, et quod idem Episcopus deberet bene colere, te

nere et possidere, ad sui utilitatem dum vixerit predicta 

bona omnia, ad annuum censum, et pro censu eodem 

dare Annuatim dicto monasterio uncias auri viginti, nec 

non teneretur dictus Episcopus suis sumptibus et expensis 

recuperare quedam bona stabilia diete Ecclesie a predictis 

Givibus male detenta, et subire predicta onera, reficere 

predictas domos et Ecclesiam. ac in ea tenere unum mo

nachum ut superius per dictum Episcopum est expressum. 

Et eodem Episcopo mortuo. predicta omnia bona recupe

rata et refecta. cum predicta Ecclesia redire debebant ad
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dictum Monasterium. absque aliquo onere contradictionis 

qualibet heredum vel successorum suorum penitus non 

obstante. Predicta sententia vero lata fuit et ex ea aput 

predictum Castellanum predicta conventio subsequta ut 

dictus Episcopus baberet colorem et titulum tenendi et